
Czech VIII Final Mock Test 2018 

I. Listening.           __/5 

II. Listening.           __/5 

III Use the words in brackets in the correct forms of singular.   

 ___/7 

Example: Koupím si ________ ________. (česká kniha) Koupím si českou knihu. 

1. Do __________________ autobusu (autobus) nastoupili __________________  (revizor). 

2. Nemůžu s __________________ (kouření) přestat. 

3. Slyšeli jsme o tom včera na __________________  (lekce). 

4. Pacient pohnul __________________   __________________   (levá noha). 

5. Bydlím vedle __________________ __________________ (velký park). 

6. Real Madrid hraje v pondělí proti __________________ (Manchester). 

7. Byli jste v __________________  (Praha) nebo v __________________  (Bratislava)? 

8. Půjčili jste__________________  (babička) nějaké peníze? 

IV. Use the words in brackets in the correct forms of plural.   

 ___/7 

Example: Koupím si ____________ ______________ (česká kniha). Koupím si české knihy. 

9. Pacient byl na vyšetření __________________ (plíce). 

10. Diskutovali jsme o __________________ _________________ (komplikované problémy). 

11. Pacientka trpí __________________ _________________ (těžké deprese). 

12. Pacientka byla na operaci ______________________ (vaječníky). 

13. K lékaři chodí lidé s __________________ _________________ (různé potíže). 

14. Petr dostal k __________________ _________________ (dvacáté narozeniny) nové kolo. 

15. Zemřel kvůli __________________ _________________ (nečekaná komplikace). 

16. Chutnají mi __________________ _________________ (zeleninové polévky). 

V. Complete the sentences with the suitable preposition.    

 __/7 

Example: Čekáme ______ kamarády. Čekáme na kamarády. 

1. Mám průjem, musím pořád běhat _____ záchod. 

2. Kdy jste si všiml těch příznaků poprvé? — Před _____ týdny. 

3. _____ poslední měsíc jsem zhubla tři kila. 

4. _____ dva týdny přijdete _____ kontrolu. 

5. Už jsem nebyl _____ stolici dva dny. 

6. Cítím pálení a řezání _____ močení. 



7. _____ bolesti hlavy mě taky bolí krční páteř. 

8. Dám vám antibiotika _____ šest dní. 

9. Budete je brát _____ dvanácti hodinách. 

10. Sestra vás objedná _____ nějaký den ráno. 

11. Nevšimla jste si krve _____ stolici? 

12. Už jste _____ tom vyšetření někdy byla? 

13. Bolí mě _____ krkem. 

14. _____čem se vám ulevilo? 

 

VI. Complete the sentences with the words from the box. Use the words in their 

correct forms. There are two extra words.      

  __/5 

líbit – vadit – zajímat – jít – bavit – chutnat – být – hodit     

  

Example: Jak se vám ______ Brno? Jak se vám líbí Brno? 

1. Půjdeme do kina? _______________ se ti to zítra? 

2. Už nic neříkej, mě to ne_______________. 

3. To je nuda, ten film mě vůbec ne_______________, jdu domů. 

4. _______________ mi ryby. 

5. Babičce včera _______________ 87 let. 

VII. Rewrite the sentences using the past tense.     

 __/5 

Example: Bolí mě bok. – Bolel mě bok. 

1. Mrzí mě to. – ________________________ 

2. Jde mi matematika. – ________________________ 

3. Jeho komentáře mě moc baví. – ________________________ 

4. Ten film se mi líbí. – ________________________ 

5. Nechce se mi studovat. – ________________________ 

VIII. Read the first sentence. Use the correct modal verb and express the same in the 

second sentence.          

 __/6 

Example: Je možné to říct. – _____ to říct. Můžeš to říct. 

1. Tady je zakázáno kouřit. – ________________________ 

2. Petr říkal, že ty koupíš pivo. – ________________________¨ 

3. Není možné opakovat test. – ________________________ 

4. Když nebudete brát léky, zemřete. – ________________________ 



5. Když budete pít alkohol, zemřete. – ________________________ 

6. Petr moc dobře řídí auto. – ________________________ 

IX. Complete the clauses with the linking word. (Choose from the box. There are 

three extra linking words. – credit test only, here you can use everything)  

            __/8 

protože   že   proto  přesto   kde   kam   abych   kdybych   když     ale   až    

 

1. Nebylo mi dobře, _________________jsem šel na trénink. 

2. Musel jsem si koupit nová sluchátka, _________________ ta stará přestala fungovat. 

3. Studoval jsem celý měsíc, _________________ udělal tu zkoušku. 

4. Zaspal jsem, _________________ jsem přišel pozdě. 

5. Už víte, _________________ pojedete v létě? 

6. Myslel jsem si, _________________ Karel nepřijde, ale on přišel. 

7. Nejsem tlustý, _________________ bych potřeboval zhubnout pár kilo. 

8. _______________ chtěl být ve formě, nejím ve fastfoodu. 

9. Půjdu domů, _________________ to dodělám. 

10. Potřebuju nějaké místo, _________________ se mohl dobře vyspat, doma je nonstop party. 

11. __________________ nebudete v klidu, bolesti se vrátí. 

I. REVMATOLOGIE 

Match the words in two columns and form the right expressions.   

 ___/7 

Example: progredující – onemocnění 

1. oteklé 

2. ztuhlá 

3. zarudlá 

4. knoflíky 

5. zvýšené 

6. lázeňská 

7. hrudní 

A. záda 

B. kůže 

C. u košile 

D. riziko 

E. klouby 

F. léčba 

G. kyfóza 

  



II. ENDOKRINOLOGIE 

Read the text and underline the correct word.     

 ___/8 

 

Lékař: Co vás ke mně přivádí, paní Nováčková?  

Paní Nováčková: Pane doktore, poslední dobou stále trpím zácpou. Taky jsem si všimla, že mi hrozně 

padají/svědí vlasy a otékají/lámou se mi nehty, mám hrozně suchou/unavenou kůži, pořád si mažu 

ruce, ale nezdá se mi, že by to bylo lepší.  

Lékař: Ukažte mi ruce, já se podívám. – Opravdu je máte velmi suché, loupe se vám kůže/nehet. 

Pozorujete tu suchost i jinde na těle?  

Paní Nováčková: Ano.  

Lékař: Vy jste byla před čtyřmi roky na strumektomii/hysterektomii, že?  

Paní Nováčková: Myslíte na zlepšení/odstranění štítné žlázy? Ano, to jsem byla a cítila jsem se potom 

dlouho dobře. Ale teď se cítím často unavená. Také mi poslední dva měsíce přišla/vynechala 

menstruace. Nevím, jestli to s tím mým stavem souvisí, na gynekologii jsem ještě nebyla.  

Lékař: Paní Nováčková, já vás teď prohlédnu, odložte si prosím. Uděláme také 

ultrazvukové/rentgenové vyšetření. Sestra vám změří tlak a pulz. Také vám odebere vzorek krve, 

abychom ho mohli poslat do laboratoře na testy. 

III. GYNEKOLOGIE A PORODNICTVÍ 

Read the definition and write what it is.      

 ___/9 

Example: Pravidelné měsíční krvácení ženy, které trvá obvykle 4-5 dní: menstruace 

1. Nemocnice, kde ženy rodí: __________________________ 

2. Orgán, kde roste dítě: __________________________ 

3. Těhotenství, které není v děloze: __________________________ 

4. Operativní porod: __________________________ 

5. Antikoncepce pro muže: __________________________ 

6. Sex (procedura): __________________________ 

7. Menopauza: __________________________¨ 

8. čekat dítě: __________________________ 

9. Situace, kdy žena ztratí nenarozené dítě: __________________________ 


